hunc regnare super nos (Luc. xix); et, regem non habemus nisi Cæsarem (Ibid.), cum scriptus esset ille titulus tribus linguis quasi tribus testibus confirmatus, dixerunt ad Pilatum: Noti scribere rex Judæorum, sed quia ipse dixit, rex sum Judæorum: quibus ille respondit: Quod scripsi, scripsi (Joan. xix). Quasi diceret: Ut quid mihi suggeritis falsitatem? non corumpo veritatem, quia a sæculis sic est dispositum non potest mutari. Revera rex est: si homines eum nolunt regem, angeli tamen habent. Inscriptionem dico factam tunc cum fugeret David spiritualiter in speluncam. David fugiens Saul, latuit in spelunca, humilis, mansuetus et pius, fugiens superbum, immansuetum et impium: in qua etiam spelunca partem chlamydis ejus abscidit, in testimonium quod eum occidere potuisset (I Reg. xxiv). Ita et Christus, quem superbia Judæorum persequebatur et impietas justum, humilem et pium, latuit a cognitione Judæorum in humana natura quasi in spelunca. Voluit videri, ut non cognosceretur, non cognosci, ut contemneretur; occulte inter homines ambulavit, faciens divina, patiens humana, donec in ligno suspenderetur, vel, cum latuit in sepulcro. Ibi enim qui eum persecutus? quia nulla historia legitur de titulo David qui hic est appositus, hoc trahit nos ad mysterium.

Miserere mei, Deus, miserere mei. Augustinus: Qui cum Patre miseretur tui in te clamat, *miserere mei.* Vox Christi capitis. *Miserere mei,* Christi latentis in spelunca, resuscitandae et educendo in notitiam gentium, *miserere* meorum in me, Deus scilicet qui potes. Et debes, *quoniam in te confidit anima mea,* et meorum, quod per *con* notatur. *Confidit,* dico, et semper confidam. *Et in umbra alarum tuarum sperabo,* id est sub protectione duorum Testamentorum, vel in gemina charitate, vel, sub protectione misericordiarum tuarum protege me a frigore abundantis iniquitatis, id est metaphora ab avibus. *Donec transeat iniquitas,* id est tota hac præsentis vita, quia, sicut decedentibus justis semper succedunt alii, ita in hac vita decedentibus iniqui succedunt alii. Et merito *sperabo,* quia *clamabo* in me et in eis ut clamandum est, quia fervor charitatis clamor est cordis: hæc semper æstuat cor meum *Ad Deum altissimum,* qui non exaudit nisi clamantem. Quia altissimus est, non dissolutis manibus, non genibus debilibus intendendum est mecum. Altissimus est et proximus: Deus de longe, Deus de prope. Exhibitio præteritorum spem præbet futurorum: *longe a peccatoribus salus (Psal. cxviii). Juxta est Dominus his qui tribulato sunt corde (Psal. xxxiii),* Et hoc magna spe, quia *clamabo ad Deum qui jam bene fecit mihi. Si enim cum inimici essemus (Rom. v), bene fecit,* multo magis nunc. *Misit de cælo et liberavit me.* Hic Christus loquitur in humana natura, Deus Pater *misit de cælo,* id est de sede majestatis suæ, non angelum, non archangelum, non quamlibet subjectam creaturam, quasi misericordiam indigenti, sed Filium misit, misit servientem